[image: image1.jpg]x.-.qs.:‘? T e
el ST

v >

o
3
y
£
¥
3

P o A
. ™
o

bt i

._k:» e '11,! 5;._151" i ST

e
5. RN

Совет депутатов Кременкульского сельского поселения

Сосновского муниципального района Челябинской области

третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от «04» сентября  2019 г.                                                                                             № 457
Об утверждении Порядка учета предложений по проекту Устава,

проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав

Кременкульского сельского поселения Сосновского муниципального района Челябинской области, и участия граждан в его обсуждении

В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 21 июля 2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Устава Кременкульского сельского поселения Сосновского муниципального района  Челябинской области, Совет депутатов Кременкульского сельского поселения
РЕШАЕТ:
         1. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений по проекту Устава, проекту решения о  внесении изменений и дополнений в Устав Кременкульского сельского поселения Сосновского муниципального района Челябинской области, и участия граждан в его обсуждении.

       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования  в информационном бюллетене «Сосновская Нива» и подлежит размещению на официальном сайте Кременкульского сельского поселения Сосновского муниципального района Челябинской области  kremenkulskoe.eps74.ru.

Председатель Совета депутатов

Кременкульского сельского поселения                                   Т.С. Михайлова
УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

Кременкульского сельского поселения

от «04» сентября  2019 г. № 457
Порядок учета предложений по проекту Устава, проекту решения о

внесении изменений и дополнений в Устав

Кременкульского сельского поселения Сосновского муниципального района Челябинской области, и участия граждан в его обсуждении

Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 21 июля 2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Уставом Кременкульского сельского поселения Сосновского муниципального района Челябинской области, с целью обеспечения участия жителей Кременкульского сельского поселения в осуществлении местного самоуправления.

1.Жители Кременкульского сельского поселения вправе принять участие в обсуждении проекта Устава Кременкульского сельского поселения (решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Кременкульского сельского поселения») (далее по тексту – проект решения) и внести свои предложения.

2.Предложения направляются в администрацию Кременкульского сельского поселения в адрес рабочей группы.

3.Предложения направляются в письменном виде в течение 30 дней со дня опубликования проекта решения и настоящего Порядка.

4.Предложения вносятся только в отношении данного проекта Устава Кременкульского сельского поселения (решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Кременкульского сельского поселения, должны соответствовать действующему законодательству, не допускать противоречия либо несогласованности с иными положениями Устава Кременкульского сельского поселения и обеспечивать однозначное толкование.

5.Поступившие предложения регистрируются председателем рабочей группы с указанием инициатора внесения предложения, Ф.И.О., контактного телефона.

6. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав должны соответствовать действующему на территории Российской Федерации законодательству.

7. Предложения, поступившие до дня проведения публичных слушаний, предоставляются в рабочую группу не позднее одного дня до дня проведения публичных слушаний, и должны быть зачитаны на публичных слушаниях.

8. Предложения, поступившие после проведения публичных слушаний, рабочая группа предоставляет не позднее трех дней до дня проведения заседания Совета депутатов Кременкульского сельского поселения по утверждению Устава Кременкульского сельского поселения (решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Кременкульского сельского поселения»).

9. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав, внесенные с нарушением сроков, предусмотренных настоящим Порядком, могут быть оставлены без рассмотрения.

10. Поступившие предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав предварительно изучаются специалистами, привлекаемыми для работы над подготовкой проекта соответствующего документа. При необходимости привлеченные специалисты представляют свои заключения в письменной форме.

11. По итогам изучения, анализа и обобщения поступивших предложений об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту Устава, проекту изменений в Устав специалисты, привлекаемые для работы над подготовкой проекта соответствующего документа в течение пяти дней со дня истечения срока приема указанных предложений составляет заключение.

12. Заключение на внесенные предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав должно содержать следующие положения:

1) общее количество поступивших предложений об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав;

2) количество  поступивших предложений об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав, оставленных в соответствии с настоящим Положением без рассмотрения;

3) отклоненные предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав ввиду несоответствия требованиям настоящего Положения;

4) предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав, рекомендуемых к отклонению;

5) предложения об изменениях и дополнениях к проекту изменений в Устав, рекомендуемых для внесения в текст проекта соответствующего документа;

13. Специалисты, привлекаемые для работы над подготовкой проекта соответствующего документа представляют в Совет депутатов Кременкульского сельского поселения свое заключение с приложением всех поступивших предложений об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав и заключений.

14. Жители Кременкульского сельского поселения могут принять участие в публичных слушаниях, и в процессе их проведения вправе открыто высказывать свое мнение по проекту решения и поступившим предложениям, задавать вопросы выступающим.

15. Жители Кременкульского сельского поселения, желающие принять участие в публичных слушаниях с правом выступления для аргументации своих предложений, обязаны подать в письменной форме заявку.

16. Заявка подается в рабочую группу не позднее, чем за 2 дня до дня проведения публичных слушаний.

17. Население вправе участвовать в иных формах обсуждения, не противоречащих действующему законодательству.

Предложения по проекту решения

о внесении изменений и дополнений

в Устав Кременкульского сельского поселения

п/п

Глава
Текст
текст

текст

примечание

статья
проекта
поправки
проекта

пункт
решения

решения

подпункт

с учетом

абзац

поправки

проекта

решения

1

2

3

Фамилия, имя, отчество лица, подавшего предложение_____________________

____________________________________________________________________

Год рождения________________________________________________________

Адрес места жительства_______________________________________________

Подпись и дата_______________________________________________________

Форма регистрации предложений граждан по внесению изменений и дополнений в Устав Кременкульского сельского поселения

№

Дата поступления
Инициаторы
Содержание

Внесения

предложений

Предложений

(Ф.И.О.,

Конт.тел.)

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________